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med i et flertal bare for at være med i et fler- 
tal, men vi vil selvfølgelig godt have vores 
politik gennemført. Når der f. eks. nu er op- 
træk til -  bare et enkelt konkret eksempel for 
at gøre det helt klart -  at sultecirkulæret, det, 
der hedder ungdomscirkulæret også, enten 
bliver ændret eller bliver trukket tilbage, eller 
der bliver lavet nogle ændringer i bistandslo- 
ven, vil VS i praksis tage et parlamentarisk 
ansvar sammen med andre, og det falder 
sammen med et politisk ansvar over for de 
mange unge, som har levet på sultecirkulæ- 
ret. 

Så forstod jeg på hr. Ole Vig Jensen, at 
det, et parlamentarisk ansvar i virkeligheden 
betyder, er, hvis man går ind for indkomst- 
politik, en hel masse, og hvis ikke man går 
ind for indkomstpolitik, ingenting. Det har i 
hvert fald ikke noget med ansvar og ikke-an- 
svar at gøre, men med, at det radikale ven- 
stre ved en skrækkelig masse ting, man kun 
kan gennemføre i samarbejde med socialde- 
mokratiet og partier længere til venstre. Så 
vil det radikale venstre godt samtidig have os 
til at gå ind for indkomstpolitik, men så siger 
vi, det vil vi ikke. Så er der en stor del af det 
radikale venstres program, som ikke bliver til 
noget. 

Når nu hr. Ole Vig Jensen siger: vi vil 
godt lave en forbedring af SU, så siger jeg: 
det vil vi også godt. Så siger hr. Ole Vig Jen- 
sen: ja men så skal I gå ind for indkomstpo- 
litik. Så må vi jo sige: nå ja, så vil vi stadig 
væk godt lave en forbedring af SU, men det 
kan ikke blive sammen med de radikale, og 
det er da lidt ærgerligt. 

Bortset fra det fik jeg svar på et af mine 
spørgsmål fra undervisningsministren, og det 
synes jeg da var godt. Det var ét mere end 
ingenting, ni mindre end dem, jeg stillede 
ganske vist. Omkring den åbne adgang til 
uddannelse spurgte jeg, hvor det egentlig var, 
at vi ville have de gode beskæftigelsesmulig- 
heder, for at få belyst, hvor det var, vi kunne 
forvente at der blev åben adgang til uddan- 
nelserne. Jeg forstod, at det i hvert fald gæl- 
der musik og datalogi, handelshøjskolekandi- 
dater, ingenørområdet og Jern og Metal. Så 
vil jeg godt vide, om jeg må forstå undervis- 
ningsministerens svar sådan, at til de fem 
områder bliver der i princippet uden videre 
åben adgang med det samme. Må det forstås 
sådan? Så bliver det lidt mere konkret i hvert 

fald. Eller er det en misforståelse på en eller 
anden led? 

Jeg kan forstå på det hele, at man ikke 
kan finde ud af at få harmoniseret de økono- 
miske støtteordninger. Vil undervisningsmini- 
steren fortælle offentligheden om de tanker, 
man gør sig? Det har noget med demokrati- 
opfattelse at gøre, vel i og for sig også med 
både politisk og parlamentarisk ansvar. Vi 
lægger stor vægt på, at man fører en åben 
politisk debat om de indgreb, der er på vej. 
Jeg synes, det ville være rart, om undervis- 
ningsministeren ville fortælle, hvad det er for 
harmoniseringsovervejelser, man gør sig, før 
undervisningsministeren måske kommer med 
en eller anden løsning, man har siddet og 
skruet sammen et eller andet sted på et eller 
andet kontor. Ellers havner vi måske i den 
situation, at nogen kommer til at offentliggø- 
re noget af det, før undervisningsministeren 
vil, og det giver jo bare konflikter. 

Jeg synes, det er vigtigt at forsøge én gang 
til at få at vide, hvad det egentlig er, regerin- 
gen vil på lære- og praktikpladsområdet. Det 
kan godt være, vi først får det at vide senere 
på måneden. Jeg kunne godt tænke mig at 
spørge, om vi allerede i dag kan få at vide, 
hvor mange penge man faktisk har brugt -  
og »man«, det er jo i dette tilfælde alle an- 
dre end VS -  på at få opretholdt antallet af 
lære- og praktikpladser. Denne tilskudsord- 
ning fungerer jo sådan, at hvis bare arbejds- 
giverne lader være med at fyre folk, får de 
nogle penge for det, hvis de folk altså er no- 
gen, som er i lære- eller praktikpladser. Jeg 
synes, det kunne være interessant at vide, 
hvor mange penge vi indtil videre har hældt 
ud, for dog ikke at få forværret forholdene. 

Og så kunne jeg selvfølgelig også godt 
tænke mig at få en kommentar fra undervis- 
ningsministeren til den artikel, jeg omtalte 
fra bladet Arbejdsgiveren, som jo viser, at 
man har gjort nogle -  synes jeg -  meget be- 
grænsede fremskridt med hensyn til at få 
godkendt flere virksomheder inden for kon- 
torområdet, til trods for at man har en aftale 
om at begrænse papirnusseriet. En del af den 
effekt, man kan registrere, kan jo også hænge 
sammen med, at tilskudsordningen er be- 
gyndt at virke. Det kunne muligvis være, at 
der var en række nye, der havde henvendt 
sig, som ikke havde henvendt sig før. 
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